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رسانه عبری: 
نتانیاهو به هر بهایی دنبال توافق 

تبادل اسرا است

یک رسانه عبری مدعی شد رژیم صهیونیستی به 
شدت به دنبال توافق تبادل اسرا با حماس است و 

امتیازهای زیادی در این راستا داده است.
رژیم  تلویزیون   ۱۴ کانال  ایسنا،  گزارش  به 
به  شدت  به  اسرائیل  داد:  گزارش  صهیونیستی 
در  اکنون  آنچه  و  است  اسرا  تبادل  توافق  دنبال 
دوحه رخ می دهد را نمی توان مذاکرات توصیف کرد 

بلکه باید آن را بخشش و امتیاز دانست.
این کانال مدعی شد: اسرائیل به مواضع حماس 
نزدیک شده و بخش بزرگی از منابع استراتژیک 
خود در نوار غزه از جمله مناطق و مساحت هایی 
که بیش از یک بار در طول جنگ کنترل آن را در 

دست گرفته بود رها کرده است.
این کانال افزود: بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر با 
کاهش نیروهای ارتش اسرائیل در جنوب نوار غزه و 
در طول محور موراگ موافقت کرده است. حماس 
می داند که اسرائیل به شدت به دنبال توافق است 

برای همین خواسته های خود را افزایش می دهد.
این کانال گزارش داد: تنها یک نکته وجود دارد 
که نتانیاهو نمی تواند از آن کوتاه بیاید و آن درباره 
پایان جنگ است. هیچگونه تعهد اسرائیلی درباره 
پایان جنگ بعد از ۶۰ روز آتش بس وجود ندارد اما 
درباره مسائل دیگر به نظر می رسد که اسرائیل در 

حال فروش همه چیز است.
پیش از این رسانه ها اعلام کردند قطر، مصر و 
آمریکا پیشنهاد جدیدی را به رژیم صهیونیستی و 
حماس ارائه کردند که شامل آتش بس و تبادل 

اسرا است.
شامل  پیشنهاد  این  کردند  تاکید  رسانه ها  این 
از غزه  عقب نشینی تدریجی رژیم صهیونیستی 
طی مدت ۶۰ روز در ازای آزادی ۲۸ زندانی اسرائیل 
۱۰ زنده و ۱۸ جسد و ورود کمک های بشردوستانه با 

نظارت سازمان ملل است.
اسرا  تحویل  زمانی  شامل جدول  پیشنهاد  این 
می شود  متعهد  و حماس  است  مرحله  چند  در 
ارائه دهد. در  بقیه زندانیان  که اطلاعاتی درباره 
مقابل رژیم صهیونیستی نیز بیانیه هایی را درباره 
۲۰۰۰ زندانی از غزه منتشر می کند. همچنین این 
پیشنهاد شامل توقف عملیات نظامی و تعلیق پرواز 
جنگنده ها بر فراز غزه تا ۱۲ ساعت در روز و آزادی 

تعداد زیادی از اسرای فلسطینی است.

کرملین: 
به زندگی با تحریم ها عادت کرده ایم!

جدید  بسته  به  واکنش  در  کرملین  سخنگوی 
تحریم های اتحادیه اروپا اعلام کرد که روسیه با 
تحریم های یک جانبه مخالف است، اما اکنون به 
زندگی تحت این محدودیت ها عادت کرده و راه 

تطبیق با آن ها را آموخته است.
به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین امروز )جمعه( در واکنش به بسته جدید 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه مسکو، اعلام کرد: 
»ما با تحریم های یک جانبه مخالفیم، اما در عین 
حال، به طور طبیعی، نوعی مصونیت در برابر این 
تحریم ها به دست آورده ایم. ما به زندگی با تحریم ها 

عادت کرده ایم.«
کالاس« مسئول  »کایا  روز،  در همین  پیش تر 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد نمایندگان 
دائم کشورهای عضو این اتحادیه با بسته هجدهم 
تحریم ها علیه روسیه موافقت کرده اند. به دنبال 
که  کرد  اعلام  نیز  استونی  خارجه  وزارت  آن، 
دسترسی  قطع  به جای  جدید،  محدودیت های 
شامل  سوئیفت،  سامانه  به  روسی  بانک های 

ممنوعیت کامل تراکنش های مالی خواهد بود.
تحریمی  بسته  این  روسیه  که  افزود  پسکوف 
را به دقت تحلیل خواهد کرد تا پیامدهای آن به 
حداقل برسد. او در ادامه تأکید کرد که مسکو در 
موضع گیری های اتحادیه اروپا، رویکردی ضدروسی 
پایان  در  کرملین  سخنگوی  می کند.  مشاهده  را 
منفی  اثرات  تحریم،  جدید  بسته  »هر  گفت: 
بیشتری برای کشورهایی دارد که به آن می پیوندند. 

این یک شمشیر دولبه است.«

ایتامار بن گویر: 
تصمیم نتانیاهو برای عقب نشینی از 

محور موراگ یک شکست جدید است
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی تاکید کرد 
موافقت این رژیم با عقب نشینی از محور موراگ 

در غزه یک شکست جدید است.
به گزارش ایسنا، »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی گفت: تصمیم بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر برای موافقت با عقب نشینی 
از محور موراگ در راستای معامله با حماس یک 
تصمیم خطرناک و شکست دیگری است. محور 
خون  با  که  است  استراتژیک  محور  یک  موراگ 
نیروهای ما به دست آمده است و عقب نشینی 
همچنین  است.  آنها  به  توهین  منزله  به  آن  از 
هزینه های  می شود  کار  آن  روی  که  معامله ای 
فاجعه بار دیگری دارد. طبق گزارش رای الیوم، وی 
افزود: من از نخست وزیر می خواهم که زمان را از 
دست ندهد و عقل خود را به کار گیرد و مذاکرات 
با حماس را متوقف کند و دستورات لازم را برای 
تحقق اهداف جنگ یعنی اشغال کامل، تشویق به 

مهاجرت و شهرک سازی صادر کند.
حاکی  عبری  رسانه های  گزارشات  این  از  پیش 
از پیشرفت در مذاکرات با حماس و عقب نشینی 

نتانیاهو از ادامه اشغال محور موراگ بود.
چهارشنبه »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

تاکید کرد که اخبار خوبی درباره غزه وجود دار

حکومت طالبان: 
اتباع افغان مرتبط با ارتش بریتانیا 

تحت پیگرد قرار نمی گیرند
یک سخنگوی دولت طالبان در افغانستان اعلام 
کرد هیچ یک از شهروندان افغان که با ارتش بریتانیا 
نخواهند  قرار  تعقیب  تحت  داشته اند  همکاری 

گرفت و مورد عفو واقع شده اند.
معاون  فطرت«  »حمداالله  ایسنا،  گزارش  به 
سخنگوی طالبان اعلام کرد که دولت این کشور 
هیچ کدام از شهروندانی را که در گذشته با ارتش 
بریتانیا همکاری کرده اند، تحت پیگرد قرار نخواهد 
داد؛ حتی اگر اطلاعات آن ها در پی یک افشاگری 

درز کرده باشد.
این اظهارات در پی اعتراف رسمی »جان هیلی« 
وزیر دفاع بریتانیا مطرح شد که برای نخستین بار 
از وجود برنامه ای برای اسکان مجدد هزاران افغان 
خبر داد، افغان هایی که با ارتش بریتانیا همکاری 
به  مربوط  داده های   ،۲۰۲۲ سال  در  کرده اند. 
برنامه »اسکان و کمک  حدود ۱۹ هزار متقاضی 
به افغان ها« افشا شد. با احتساب اعضای خانواده 
این افراد، نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر در معرض خطر 
قرار گرفتند. فطرت تأکید کرد: »فرمان عفو رهبر 
عالی رتبه، امنیت همه را تضمین می کند و هیچ کس 
نگرفته  قرار  پیگرد  تحت  گذشته  اقدامات  بابت 
یا نخواهد گرفت... هیچ نیازی به رصد این افراد 
توسط نهادهای اطلاعاتی امارت اسلامی افغانستان 
با  بریتانیا  دولت  حال،  همین  در  ندارد.«  وجود 
اختلافات داخلی روبرو شده، چرا که پس از این 
افشاگری، حدود ۴۵۰۰ افغان را به طور پنهانی در 

خاک خود اسکان داده است.
به گزارش روزنامه »گاردین« به نقل از منابعی 
در وزارت دفاع بریتانیا، اطلاعات بیش از صد تبعه 
بریتانیایی نیز در این افشاگری درز کرده است که 
برخی از آن ها از کارکنان سرویس اطلاعات خارجی 

بریتانیا )MI۶( و نیروهای ویژه هوابرد بوده اند.

ظریف: 
تنها »تهدید وجودی« برای اسرائیل، 

صلح است

ایران،  اسلامی  جمهوری  پیشین  خارجه  وزیر 
گفت: تنها "تهدید وجودی" برای اسرائیل، صلح 

است.
 به گزارش ایسنا،محمد جواد ظریف در مطلبی 
جنایت  به  اشاره  با  ایکس  اجتماعی  شبکه  در 
آسیا  غرب  منطقه  در  صهیونسیتی  رژیم  های 
نوشت: »بیایید ببینیم: حمله به سوریه،تهاجم به 
لبنان،جنگ علیه ایران،نسل کشی در غزه، بمباران 
یمن، مخالفت با برجام، ان پی تی، کنوانسیون منع 
دیگر معاهدات سلاح های  و  سلاح های شیمیایی 
کشتار جمع و جلوگیری از صلح حتی طرح های 

ایالات متحد و اتحادیه اروپا.«
وی ادامه داد: بنابراین، جنگ، ترور، خرابکاری، 
باج گیری... نشان می دهد که تنها »تهدید وجودی« 

برای اسرائیل، صلح است.

رسانه های غربی از رایزنی دیپلمات های ارشد اروپایی 
با وزیر خارجه ایران پیرامون تحولات در برنامه هسته ای 

ایران خبر داده اند.
فرانسه روز جمعه  ایسنا، وزارت خارجه  به گزارش 
خبر داده که دیپلمات های ارشد اروپایی روز پنجشنبه 
به »سید عباس عراقچی« همتای ایرانی خود گفته اند که 
درصورت عدم پیشرفت در زمینه توافق هسته ای ایران تا 
پایان تابستان، برای بازگردانی تحریم های سازمان ملل 

علیه تهران، مصمم هستند. 
تصویر عمیق تر: آن طور که خبرگزاری فرانسه گزارش 
داده، دیپلمات های ارشد سه کشور اروپایی عضو برجام 
سیاست  مسئول  و  انگلیس  و  آلمان  فرانسه،  شامل 
ایران  به  فشار  اعمال  حال  در  اروپا  اتحادیه  خارجی 
هستند تا این کشور را در جهت »بازگشت بدون وقفه 
توافق  به یک  به منظور رسیدن  دیپلماتیک  به مسیر 
قوی، قابل راستی آزمایی و پایدار درباره برنامه هسته ای 

ایران« متقاعد کنند. 
• رویترز هم خبر داده وزرای خارجه تروئیکای اروپایی 
خارجی  سیاست  مسئول  کالاس«  »کایا  همراه  به 
اتحادیه اروپا اولین تماس خود را با وزیر خارجه ایران از 
زمان حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به این کشور 

برقرار کرده اند.
• یک منبع دیپلماتیک در وزارت خارجه فرانسه پس 
از  اروپایی ها  منظور  که  نداد  توضیح  رایزنی ها  این  از 

پیشرفت در این زمینه، چیست.
بود  نوشته  پیشتر  آکسیوس  آمریکایی  رسانه   •
به عنوان  اسنپ بک  به  آمریکا  و  اروپایی  کشورهای 
ایران  دادن  قرار  برای تحت فشار  ابزار مذاکراتی  یک 
شکست  صورت  در  جایگزین  طرح  یک  همچنین  و 

دیپلماسی نگاه می کنند.
ماجرا از کجا آغاز شد؟ »ژان نوئل بارو« وزیر خارجه 
فرانسه روز سه شنبه در حاشیه نشست وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا تهدید کرد که اگر تا پایان ماه آگوست، 
پیشرفت ملموسی درباره برنامه هسته ای ایران صورت 

نگیرد، اروپایی ها اسنپ بک را اجرا خواهند کرد. 
• بندی در توافق برجام در سال ۲۰۱۵ وجود داشت 
نکند،  عمل  خود  تعهدات  به  ایران  درصورتی که  که 
تحریم های سازمان ملل از جمله لغو تحریم تسلیحاتی 

از طریق سازوکار اسنپ بک بازگردانده می شود.
به دنبال  اروپایی  دیپلمات های  نوشته  رویترز   •
پیشرفت در زمینه پرونده هسته ای ایران تا پایان اکتبر 

هستند؛ تاریخی که توافق برجام منقضی خواهد شد.
• روند اجرای اسنپ بک ۳۰ روز به طول می انجامد و 
به نوشته آکسیوس، کشورهای اروپایی قصد دارند پیش 
از ماه اکتبر و زمان فرا رسیدن ریاست روسیه بر شورای 

امنیت، موضوع را جمع بندی کنند.
وزرای  و  آمریکا  خارجه  امور  وزیر  روبیو«  »مارکو   •
امور خارجه فرانسه، آلمان و انگلیس در گفت وگوی 
تلفنی روز دوشنبه توافق کردند که پایان ماه آگوست 
)ماه آینده میلادی( موعد بالفعل درباره حصول توافق 

هسته ای با ایران باشد.
در میان خبرها: خبرگزاری فرانسه گزارش داده که 
گمانه زنی های بسیاری پیرامون وضعیت برنامه هسته ای 
ایران پس از حملات تجاوزکارانه آمریکایی-صهیونیستی 

به وجود آمده است. 
• رسانه انگلیسی رویترز روز جمعه نوشته در حالی که 

بین المللی  آژانس  بازرسان  ایران،  به  از حملات  پس 
از  را ترک کرده اند، نشانه ای  این کشور  اتمی،  انرژی 
و  ایران  مذاکرات  ششم  دور  قریب الوقوع  ازسرگیری 

آمریکا دیده نمی شود.
 • دیپلمات ها به رویترز می گویند حتی اگر مذاکراتی 
در کار باشد، تا پایان ماه اوت، رسیدن به توافق جامع 
غیر واقع بینانه است، به ویژه اینکه بازرسان برای ارزیابی 
ایران  در  مانده،  باقی  ایران  هسته ای  برنامه  از  آنچه 

حضور ندارند.
امیدواری  ابراز  اروپایی  دیپلمات  دو  حال  این  با   •
کرده اند که به منظور امکان ازسرگیری مذاکرات با ایران 
در آینده نزدیک، راهبرد خود را با آمریکا هماهنگ کنند.
ششم  دور  برگزاری  آستانه  در  آمریکا  و  ایران   •
مذاکرات غیرمستقیم با میانجیگری عمان بودند که رژیم 
صهیونیستی به این کشور حمله کرد. آمریکا نیز سه 

سایت هسته ای ایران را هدف قرار داد.
• از زمان پایان درگیری ها، ایران و آمریکا از تمایل 
خود برای بازگشت به میز مذاکره خبر داده اند اما ایران 
تاکید کرده که از حق خود برای استفاده صلح آمیز از 

انرژی هسته ای چشم پوشی نخواهد کرد.
به  اروپا  توسل  اعلام کرده  ایران  دورنمای موضوع: 
اسنپ بک، فاقد وجاهت قانونی است و تهران به این 

اقدام پاسخ متناسب خواهد داد. 
بیان  با  ایران  ارشد  دیپلمات  غریب آبادی«  کاظم   •
دارند،  اختیار  در  که  ابزاری  تنها  »اروپایی ها  اینکه 

اسنپ بک است«، خاطرنشان کرد: قطعاً ما از اجرای 
این مکانیزم از سوی آن ها استقبال نمی کنیم و باید از 
گزینه های مختلف استفاده کنیم که آن ها این کار را 
نکنند ولی اگر آن ها این اشتباه را انجام دهند استفاده از 
این سازوکار باعث می شود که آنها از صحنه دیپلماتیک 

و گفت وگو با ایران حذف شوند.
• غریب آبادی گفته است: استفاده آن ها از مکانیزم 
ماشه، اوضاع را پیچیده تر می کند و امیدواریم که آن ها 
عاقل باشند و این کار را نکنند. ما تعاملات خود را با 
اروپایی ها در این زمینه ادامه می دهیم و امیدواریم که 

آن ها چنین اشتباهی را نکنند.
• »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه ایران روز شنبه 
و طی سخنرانی در جمع دیپلمات های خارجی در تهران 
گفت: ما در حال مذاکره بودیم که اسرائیل با هماهنگی 
آمریکا به ایران حمله کرد و در مرحله بعد خود آمریکا، 
مستقیماً تاسیسات هسته ای ایران را مورد هدف قرار 
داد. آمریکایی ها به دیپلماسی و میز مذاکره خیانت 
کردند و اگر اکنون به دنبال از سرگیری مذاکرات هستند 
باید این اطمینان حاصل شود که مجدداً چنین کاری 
صورت نخواهد گرفت و ما شاهده اینگونه اقدامات از 

سوی آنها نخواهیم بود.
• وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه »ما همواره آماده گفت وگو در خصوص برنامه 
هسته ای خود بوده ایم و در آینده هم خواهیم بود«، 
گفت: ولی طبیعی است که باید این اطمینان حاصل 

شود که اگر مذاکراتی دوباره شروع شود توسط آمریکا و 
یا کشورهای دیگری به جنگ کشیده نمی شود.

عراقچی: اگر اتحادیه اروپا و ۳ کشور اروپایی 
می خواهند نقشی ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار کنند

از گفت وگوی  ایران  وزیر خارجه جمهوری اسلامی 
دیشب خود با وزرای خارجه سه کشور اروپایی انگلیس، 
آلمان فرانسه و مسئول سیاست خارجی اروپا گزارشی را 

در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد.
به گزارش ایسنا، سید عباس عراقچی در این زمینه 
مشترک  ویدیویی  کنفرانس  یک  »دیشب  نوشت: 
مسئول  و   )E۳( اروپایی  کشور  سه  خارجه  وزرای  با 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا داشتم و در آن نکات زیر 
را به روشنی بیان کردم: این ایالات متحده بود که از 
توافقی که طی دو سال و با هماهنگی اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۱۵ حاصل شده بود، خارج شد — نه ایران؛ و 
این آمریکا بود که در ژوئن امسال میز مذاکره را ترک 

کرد و به جای آن گزینه نظامی را برگزید — نه ایران.
هر دور جدیدی از مذاکرات فقط زمانی ممکن خواهد 
بود که طرف مقابل برای یک توافق هسته ای عادلانه، 

متوازن و مبتنی بر منافع متقابل آمادگی داشته باشد.
می خواهند  اروپایی  کشور  و سه  اروپا  اتحادیه  اگر 
نقشی ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار کنند و از سیاست  
اجرای  به  تهدید  جمله  از  فشار،  و  تهدید  فرسوده 
سازوکار »اسنپ بک« که فاقد هرگونه مبنای اخلاقی و 

حقوقی برای آن هستند، دست بردارند.«

حملات گسترده اخیر به دمشق و دیگر نقاط سوریه، نشان دهنده 
مرحله تازه ای از سیاست تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در منطقه است؛ 
روندی که با حمایت آشکار آمریکا و بی عملی نهادهای بین المللی، به 

تهدیدی جدی برای تمام کشورهای منطقه بدل شده است.
به گزارش خبرنگار بین الملل ایرنا، در روزهای اخیر آنچه بیش از دیگر 
اخبار در منطقه مورد نقد و بررسی قرار گرفته و صدای بلندی داشته، 
موشک باران دمشق و دیگر شهرهای سوریه بوده که نشان از تداوم 
سیاست تجاوزکارانه و آتش افروزانه رژیم اسرائیل در کشورهای منطقه 
دارد. هرچند باتوجه به فرایند گفتگوهای اخیر میان مقامات دولت 
جولانی و رژیم اسرائیل در جهت عادی سازی روابط به عنوان شرط لازم 
رفع تحریم های آمریکا، نمی توان با قاطعیت از اهداف این تجاوزگری 
تازه تل آویو سخن گفت و باید در گذر زمان ابعاد پیدا و پنهان دیگر این 
مساله روشن شود؛ اما در این گزارش به برخی از محورهای مهم این 
درگیری ها که با دخالت آمریکا و برخی دیگر بازیگران فعلا به آتش بس 

انجامیده، اشاراتی خواهیم داشت.
از سقوط دولت اسد در سوریه، درگیری هایی چند میان دروزی های 
سو  یک  از  پیوسته؛  وقوع  به  جولانی  به  وابسته  عناصر  با  سوریه 
اقلیت های مذهبی و قومیتی سوریه نگران اقدامات تمامیت خواهانه و 
افراطی عناصر وابسته به حاکمیت جدید تحت رهبری جولانی هستند 
و از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی با حملات مکرر به توانمندی های 
نظامی سوریه و حمایت از اقلیت های قومی و هویتی در این کشور، در 
تلاش برای تضعیف سوریه یا حتی تقسیم آن به چند کشور ضعیف 

و کوچک است.
هستند؟  کسانی  چه  اسرائیل  رژیم  حمایت  مورد  دروزی های  اما 
دروزی ها یک فرقه عربی با حدود یک میلیون نفر جمعیت هستند که 
عمدتاً در سوریه، لبنان و مناطق تحت حاکمیت رژیم اسرائیل زندگی 
می کنند. در سوریه، جامعه دروزی عمدتاً در سه استان اصلی نزدیک 
کشور  این  جنوب  در  اسرائیل(  اشغال  )تحت  جولان  بلندی های  به 

متمرکز است.
هرچند این نخستین بار نیست که رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهای 
امنیتی، خاک سوریه را هدف قرار داده و ناقض حاکمیت ملی و تمامیت 
را  از خاک سوریه  از سقوط اسد، بخشی  ارضی آن می شود و پس 
اشغال کرده و به بهانه های مختلف، حملات هوایی شدیدی را به این 
کشور انجام داده است؛ اما گویا شدت حملات روزهای اخیر به طرز 
محسوسی متفاوت از گذشته است به نحوی که ساختمان ستاد کل 
ارتش سوریه، محوطه  کاخ ریاست جمهوری سوریه، موسوم به »قصر 
الشعب« و بسیاری دیگر از ادارات و نهادهای دولتی سوریه را هدف 
قرار داده است. توحش بی پایان رژیم اسرائیل در کشورهای منطقه و 
تجاوزات مستمر این رژیم به خاک سوریه،  یمن، لبنان و حتی ایران در 
کنار جنگی بی سابقه در تاریخ بشریت علیه مردم غزه که بیش از ۲۲ 
ماه است در سایه انفعال سازمان ها و مجامع بین المللی به ویژه شورای 
امنیت سازمان ملل کماکان در جریان است، علاوه بر آنکه نشان از 
نوعی افسارگسیختگی به منظور نیل به اهداف غیرمشروع یک رژیم 
نامشروع و جعلی است،  می تواند گواهی بر حاکم بودن نظریه رئالسیم 

)واقع گرایی و منطق قدرت( در روابط بین الملل هم باشد.
اگر کشورهای منطقه به این سطح از آگاهی نسبت به اهداف آینده 
رژیم اسرائیل رسیده باشند که خود را مصون از ناامنی ایجاد شده ندانند 
و در »توهم تضمین و امنیت« برای خود در برابر خوی تجاوزکارانه 
این رژیم نباشند، متوجه خواهند شد که باید هرچه سریعتر نسبت 
به توقف ماشین کشتار و جنگ افرزی های رژیم اسرائیل به پشتوانه 
برخورداری از حمایت غرب به ویژه آمریکا،  اقدامی بازدارنده و عملی 
انجام دهند وگرنه کشور و حکومت آنها نیز می تواند گزینه بعدی تجاوز 

رژیم اسرائیل باشد.
در همین ارتباط، »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت: »متأسفانه، این اتفاق کاملاً قابل پیش بینی بود. 
پایتخت بعدی کجاست؟ رژیم وحشی و افسارگسیخته صهیونیستی 

هیچ حد و مرزی نمی شناسد و تنها یک زبان را می فهمد. جهان، از 
جمله منطقه، باید برای پایان دادن به این تجاوزگری دیوانه وار متحد 
شود. وی ادامه داد: »ایران از حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه حمایت 

می کند و همواره در کنار مردم سوریه خواهد ایستاد.«
علاوه بر آنچه گفته شد، آنطور که از رویکرد قلدرمأبانه رژیم اسرائیل و 
سیاست های تجاوزکارانه اش در سال های اخیر بر می آید،  به نظر می رسد 
یکی از اهداف مهم این رژیم تضعیف حداکثری یا حتی »تجزیه سوریه« 
است و البته که این هدف را برای سایر کشورهای اسلامی منطقه  هم 
در نظر دارد و در جهت تحقق آن هزینه های هنگفتی در دهه های اخیر 
انجام داده که به عنوان یک مصداق بارز می توان به اقدامات »هنری 
لوی« فرانسوی اشاره کرد که سال ها در کشورهای مختلف منطقه به 
دنبال تحقق اهداف تجزیه طلبانه کارفرمای اسرائیلی خود در قالب ایجاد 

و گسترش اختلاف میان اقوام و مذاهب مختلف بود.
یا حتی تجزیه کشورهای  برای تضعیف  تلاش رژیم صهیونیستی 
مصادیق  و  است  جریان  در  آمریکا  خاصه  غرب  حمایت  با  منطقه 
بسیاری را از جمله ترور مقامات کشورهای منطقه، حملات نظامی، 
اختلاف افکنی میان اقوام،  مذاهب و جریانات سیاسی را می توان در این 
زمینه برشمرد. برخی کارشناسان حتی تلاش برای خدشه به تمامیت 
ارضی ایران را یکی از هدف های رژیم اسرائیل در جنگ ۱۲ روزه علیه 
ملت ایران می دانند که با هوشیاری مردم و همبستگی و اتحاد عظیم 

ملی، تیر صهیونیست ها علیه ایران به سنگ خورد.
حال باید منتظر ماند و دید که جهان نسبت به تجاوزگری اخیر رژیم 
اسرائیل چگونه واکنش نشان می دهد؛  آیا جلسه روز پنجشنبه شورای 
امنیت سازمان ملل درباره اتفاقات اخیر در سوریه منجر به صدور 
قطعنامه ای علیه رژیم اسرائیل خواهد شد یا کماکان آمریکا با استفاده 
از »حق وتو« علاوه بر به رخُ کشیدن ناکارآمدی مجامع بین المللی، 
مانع از اجرای عدالت شده و »بی کیفرمانی«  رژیم اسرائیل تاییدی بر 

تجاوزگری های مستمر و آتی آن خواهد شد.

عراقچی خواستار رفتار مسئولانه اروپایی ها شد

وپا در اوج تلاطم رابطه ایران و ار
گروه بین الملل: شاید اگر در دور اول ریاست جمهوری ترامپ، رابطه ایران و اروپا همچنان بدون تنش بود به واسطه بدعهدی آمریکا و شکافی که بین اروپا 

و آمریکای ترامپ ایجاد شده بود اما امروز روابط ایران و اروپا به واسطه سطح بالا غنی سازی و مسائل دیگر در اوج تلاطم قرار دارد.

تجاوزگری جدید رژیم اسرائیل در سایه انفعال جهانیچرا جامعه جهانی سکوت کرده است؟

هر دور جدیدی 
از مذاکرات 
فقط زمانی 

ممکن خواهد 
بود که طرف 

مقابل برای یک 
توافق هسته ای 
عادلانه، متوازن 

و مبتنی بر 
منافع متقابل 

آمادگی داشته 
باشد

»ایران قصد دارد صرف نظر از نتیجه هرگونه مذاکرات هسته ای ایران با آمریکا، 
شراکت خود با چین را تعمیق بخشد و روابط اقتصادی و همکاری دفاعی را 

مستحکم کند.«
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سایت تحلیلی News Week در 
گزارشی با عنوان »ایران در چالش با آمریکا حمایت دیپلماتیک دریافت کرد« 
برابر »زورگویی«  تا در  ایران کمک کند  به  نوشت: چین قول داده است که 
مقاومت کند و از حقوق و منافع خود از طریق گفت وگوها دفاع کند. وزیر 
امور خارجه چین این سخنان را به همتای ایرانی خود اعلام کرد، در حالی که 
ایران پس از حملات اسرائیل و آمریکا به تاسیسات هسته ای خود، در پی جلب 

حمایت بین المللی است.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، با وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، 
در شهر تیانجین چین و در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای که شامل 

۱۰ عضو از جمله روسیه است، دیدار کرد.
حمایت وانگ از ایران، نفوذ رو به گسترش پکن در خاورمیانه را برجسته 
می کند و در حالی مطرح می شود که ایران نگران است اسرائیل ممکن است 
حملات بیشتری به این کشور انجام دهد، حتی در شرایطی که ایالات متحده و 

ایران در حال بررسی از سرگیری مذاکرات درباره برنامه هسته ای ایران هستند.

نفوذ عمیق تر چین در منطقه ای که برای انرژی و امنیت جهانی حیاتی است، 
اهداف استراتژیک این کشور را پیش می برد و تلاش های آمریکا برای حفظ تسلط 

خود را پیچیده تر می کند.
چین حملات ماه گذشته اسرائیل و آمریکا به ایران را محکوم کرد و پیشنهاد 
داد که به میانجی گری برای بازگرداندن صلح در منطقه کمک کند. وانگ روز 
چهارشنبه در پیشنهاد خود برای کمک به ایران در برابر »زورگویی«، بار دیگر 
بر اهمیت گفت وگوها تأکید کرد. طبق گزارش رسانه های دولتی چین، وانگ به 
عراقچی گفت: »چین به حمایت از ایران برای حفظ حاکمیت ملی و کرامت خود، 
مقاومت در برابر سیاست های قدرت طلبانه و زورگویی، و دفاع از حقوق و منافع 

مشروع خود از طریق مذاکرات سیاسی ادامه خواهد داد.«
رسانه های دولتی چین از نام بردن مستقیم اسرائیل یا ایالات متحده خودداری 
کردند، اما چین در روزهای اخیر آمریکا را به زورگویی به دیگر کشورها در موضوع 

تعرفه ها متهم کرده است.
ایران و آمریکا پیش از حملات اسرائیل در ماه گذشته، پنج دور مذاکرات 
هسته ای برگزار کرده بودند. آمریکا خواستار توقف کامل غنی سازی اورانیوم 
توسط ایران شده بود. ایران این درخواست را رد کرده و گفته است که با توافقی 
برنامه موشک های  اورانیوم شود موافقت نخواهد کرد و  که مانع غنی سازی 

بالستیک خود را مورد بحث قرار نمی دهد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفته است که عجله ای برای مذاکره با 
ایران ندارد، زیرا به ادعای او تأسیسات هسته ای ایران در حملات آمریکا »نابود« 
شده اند. عراقچی در گفت وگوهای خود در چین تأکید کرد که ایران هیچ قصدی 
برای توسعه تسلیحات هسته ای ندارد، اما حق خود برای استفاده صلح آمیز از 

انرژی هسته ای را کنار نخواهد گذاشت.
شینهوا گزارش داد که ایران آماده است مذاکرات درباره مسئله هسته ای را بر 

اساس اصل برابری و احترام از سر بگیرد.
چین خریدار اصلی نفت ایران است و این ماه پس از گزارش هایی مبنی بر 
فروش جنگنده های J-۱۰ به ایران، اعلام کرد که آماده است به کشورهای دوست 

تسلیحات بفروشد.
وانگ یی، وزیر امور خارجه چین، گفت: »چین به تعهد ایران به عدم توسعه 

تسلیحات هسته ای اهمیت زیادی می دهد.«
لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، روز چهارشنبه در یک نشست 
خبری گفت: »وضعیت خاورمیانه همچنان پیچیده و حساس است. چین آماده 
است با سایر اعضای جامعه بین المللی برای ترویج صلح، پیشبرد راه حل سیاسی، 

و بازگرداندن صلح و ثبات همکاری کند.«

ایران قصد دارد صرف نظر از نتیجه هرگونه مذاکرات هسته ای ایران با آمریکا، 
شراکت خود با چین را تعمیق بخشد و روابط اقتصادی و همکاری دفاعی را 

مستحکم کند.

رابطه تهران-پکن پس از جنگ دوازده روزه به کدام سو می رود؟
وابط ایران و چین در هر شرایط تعمیق ر


